
 
 
 
 
 
 

Администрация города Кирсанова 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
« 16 »  августа   2017 г.               г. Кирсанов                      №  834  
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 30.09.2013г. 
№ 1271 «Об утверждении муниципальной Программы «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города 
Кирсанова Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» 
 
 В соответствии с постановлением администрации города Кирсанова от 
09.08.2013 № 957 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ города Кирсанова Тамбовской 
области» в целях обеспечения экологического благополучия и безопасности 
населения города, администрация города постановляет: 
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Кирсанова от 30.09.2013г. № 1271 «Об утверждении муниципальной 
Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014 - 2020 
годы» следующие изменения: 
 1.1. Раздел 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий 
и ведомственных целевых программ муниципальной программы» текстовой 
части Программы изложить в новой редакции согласно приложения №1; 
 
 1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014 - 2020 
годы» изложить в новой редакции согласно приложения №2. 
 
 1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 
2014 - 2020 годы» за счет источника финансирования» изложить в новой 
редакции согласно приложения №3. 
 
 



 2. Разместить (опубликовать) данное постановление на официальном 
сайте администрации города и на сайте сетевого издания «ТОП 68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города, председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации города 
Н.А.Евсюткину. 
 
 
 
Глава города                                                                                  С.А.Павлов 

http://www.top68.ru/


                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
                                                                 к постановлению администрации города 
                                                                     от « 16 »  августа  2017г. №  834   
 
 

4. Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий 
и ведомственных целевых программ муниципальной программы 

 
 В муниципальной программе не предусматривается подпрограмм.  
 Основные мероприятия программы направлены на достижение ее целей 
и на решение наиболее важных текущих и перспективных задач в области 
экологического благополучия и безопасности населения города. 
 Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в 
сфере защиты окружающей среды: 
 - обновление в учебных заведениях города природоохранных плакатов, 
благоустройство и озеленение прилегающей территории; 
 - продолжение строительство полигона для складирования твердых 
бытовых отходов; 
 - приобретение оборудования для водозаборных скважин; 
 - расчистка и дноуглубление водоотводящих канав на территории 
города; 
 - участие в областных конкурсах, викторинах, смотрах, конференциях, 
акциях, выставках, семинарах, совещаниях, курсах, фестивалях экологической 
направленности; 
 - участие в областных и проведение на территории города Дней защиты 
от экологической опасности. 
 Реализация мероприятий программы позволит создать более 
комфортные условия для проживания населения и достичь к 2020 году 
следующих результатов по важнейшим показателям: 
 обеспечить бесперебойную подачу воды населению; 
 сократить количество несанкционированных свалок на территории 
города.  
 Перечень мероприятий программы приведен в приложении №2 к 
программе. 



                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №2  
                                                                                                                                                       к постановлению администрации города 
                                                                                                                                                               от « 16 »  августа  2017г. №  834   
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство  

и использование природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014-2020 годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 
в т.ч. 

наименование единица 
измерения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Тамбовской 

области 

бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Основное 

мероприятие 
«Стабилизация 
и улучшение 
экологической 
обстановки» 

Отдел ГО, ЧС, 
ОБ и МП 
администрации 
города 

  2014  530,0 - - 280,0 250,0 
2015  545,0 - - 280,0 265,0 
2016  570,0 - - 300,0 270,0 
2017  565,0 - - 280,0 285,0 
2018  575,0 - - 280,0 295,0 
2019  585,0 - - 280,0 305,0 
2020  590,0 - - 280,0 310,0 
Итого   3960,0 - - 1980,0 1980,0 

1. Продолжение 
строительства 
полигона для 
складирования 
твердых бытовых 
отходов 

Отдел ГО, ЧС, 
ОБ и МП 
администрации 
города 

Обеспечение 
безопасности 
обращения с 
ТБО 

щт. 2014 8 100,0 - - - 100,0 
2015 8 105,0 - - - 105,0 
2016 8 110,0 - - - 110,0 
2017 7 115,0 - - - 115,0 
2018 6 120,0 - - - 120,0 
2019 5 125,0 - - - 125,0 
2020 4 130,0 - - - 130,0 
Итого  805,0 - - - 805,0 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 
в т.ч. 

наименование единица 
измерения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Тамбовской 

области 

бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2. Приобретение 

оборудования для 
водозаборных 
скважин 

Отдел ГО, ЧС, 
ОБ и МП 
администрации 
города 

Увеличение 
объемов 
подаваемой 
воды 

м3/сут. 2014 7815 430,0 - - 280,0 150,0 
2015 7815 319,5 - - 159,5 160,0 
2016 7815 460,0 - - 300,0 160,0 
2017 7815 450,0 - - 280,0 170,0 
2018 7815 455,0 - - 280,0 175,0 
2019 7815 460,0 - - 280,0 180,0 
2020 7815 460,0 - - 280,0 180,0 

Итого 3034,5 - - 1859,5 1175,0 
3. Монтаж 

водоподъемного 
оборудования на 
водозаборной 
скважине 

Отдел ГОЧС, 
ОБ и МП 
администрации 
города 

Увеличение 
объемов 
подаваемой 
воды 

м3/сут. 2014 7815 - - - - - 
2015 7815 120,5 - - 120,5 - 
2016 7815 - - - - - 
2017 7815 - - - - - 
2018 7815 - - - - - 
2019 7815 - - - - - 
2020 7815 - - - - - 

Итого 120,5 - - 120,5 - 
 ВСЕГО по 

программе 
   2014  530,0 - - 280,0 250,0 

2015  545,0 - - 280,0 265,0 
2016  570,0 - - 300,0 270,0 
2017  565,0 - - 280,0 285,0 
2018  575,0 - - 280,0 295,0 
2019  585,0 - - 280,0 305,0 
2020  590,0 - - 280,0 310,0 

Итого 3960,0 - - 1980,0 1980,0 



                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №3  
                                                                                                                                                       к постановлению администрации города 
                                                                                                                                                                 от « 16 »  августа  2017г. №  834   
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство  

и использование природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014-2020 годы» 
за счет источника финансирования 

 
Статус Наименование программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
по годам, всего федераль 

ный 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 

области 

бюджет 
города 

внебюджет 
ные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 

«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов города Кирсанова 
Тамбовской области на 
2014-2020 годы» 

Всего 2014 530,0 - - 280,0 250,0 
2015 545,0 - - 280,0 265,0 
2016 570,0 - - 300,0 270,0 
2017 565,0 - - 280,0 285,0 
2018 575,0 - - 280,0 295,0 
2019 585,0 - - 280,0 305,0 
2020 590,0 - - 280,0 310,0 

Итого 3960,0 - - 1980,0 1980,0 
ответственный 
исполнитель- отдел 
гражданской обороны, 
чрезвычайных 
ситуаций, 
общественной 
безопасности и 
мобилизационной 
подготовки 
администрации города 

2014 280,0 - - 280,0 - 
2015 280,0 - - 280,0 - 
2016 300,0 - - 300,0 - 
2017 280,0 - - 280,0 - 
2018 280,0 - - 280,0 - 
2019 280,0 - - 280,0 - 
2020 280,0 - - 280,0 - 

Итого 1980,0 - - 1980,0 - 



Статус Наименование программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
по годам, всего федераль 

ный 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 

области 

бюджет 
города 

внебюджет 
ные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  соисполнитель — 
предприятия, 
организации и 
учреждения города 

2014 250,0 - - - 250,0 
2015 265,0 - - - 265,0 
2016 270,0 - - - 270,0 
2017 285,0 - - - 285,0 
2018 295,0 - - - 295,0 
2019 305,0 - - - 305,0 
2020 310,0 - - - 310,0 

Итого 1980,0 - - - 1980,0 
 

 
 


	Тамбовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


